
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 19. jednání (mimořádného) 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 29.11.2022 v 13:30 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Alena Stránská; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin 
Kolář 

Omluveni: -- 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ing. Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Aleš Jiroutek (ST) 

2.  OZV  o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství Zuzana Dvořáková (MST) 

3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  Zuzana Dvořáková (MST) 

4. Pořízení nízkoemisního vozidla s hybridním pohonem pro sociální služby v Heřmanově 
Městci 

Zuzana Dvořáková (MST) 

5. Ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec Aleš Jiroutek (ST) 

6. Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův 
Městec 

Zuzana Dvořáková (MST) 

7. Platový výměr platný od 1.12.2022 - Mgr. Irma Celundová, Bc. Ivana Benešová Zuzana Dvořáková (MST) 

8. Program jednání zastupitelstva města Heřmanův Městec Zuzana Dvořáková (MST) 

9.  Návrh rozpočtu města a VH na rok 2023, Rozpočtové opatření ZM/2022/04 Aleš Jiroutek (ST) 

10. Obchodní podmínky dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB Aleš Jiroutek (ST) 

11. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné a předložil ke schválení program jednání rady města, navrhl doplnit o bod Obchodní 
podmínky dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB. 
  
 

 
 



2.  OZV  o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh nového znění OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, včetně ceníku pro rok 2023, nutnost vyplynula z připravovaného rozpočtu města na rok 2023, kdy 
náklady na odpadové hospodářství jsou předpokládány až ve výši 12 mil. Kč. Zásadní je zvýšení poplatku na 900,- 
Kč/rok pro občany, popř. majitele nemovitosti bez trvalého bydliště. Znění bylo odsouhlaseno odborem dozoru 
MV ČR. Diskuse proběhla nad možností úlev více věkových kategorií a s tím, že bylo navrženo poskytnout úlevu 
osobám starším 75 let v rozmezí 25 - 50%. S tímto návrhem souhlasili členové rady Dvořáková a Celunda, ostatní 
vyslovili nesouhlas. Z tohoto důvodu bude poskytnuta úleva pouze dětem do tří let ve výši 50 %. 
 
 
Usnesení č.: R/2022/400 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
ke schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

II. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 19.12.2022 

       Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
       Termín: 07.12.2022 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 0 
 

 
3. OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Návrh OZV paní místostarosta stáhla z programu jednání ZM, zejména z důvodu vypracování konkrétnějšího ceníku 
pro podnikající fyzické i právnické osoby se zohledněním provozované živnosti. Pan Kolář před ukončením 
projednávání tohoto bodu opustil jednání. 
  

 

 
4. Pořízení nízkoemisního vozidla s hybridním pohonem pro sociální služby v Heřmanově Městci 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o poskytnutí dotace na pořízení 
nízkoemisního vozidla s hybridním pohonem pro sociální služby v Heřmanově Městci na částku 33.000,- Kč bez DPH. 
Termín předložení zpracované žádosti je 28.2.2023 
 
Usnesení č.: R/2022/401 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy o dílo č. 2022/134 se společností Uno Society s.r.o., IČO: 07857942, se sídlem: Korunní 
2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 10 na zpracování žádosti na pořízení nízkoemisního vozidla s hybridním 
pohonem pro sociální služby v Heřmanově Městci 

II. 
 

u k l á d á 
zajistit podpis smlouvy a odeslání druhé straně 
Zodpovídá: Ivana Jankovská, tajemnice 
Termín: 07.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 



5. Ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh na ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec, 
včetně personálního obsazení. 
 
Usnesení č.: R/2022/402 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec s 8 členy 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
za předsedu Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec Alenu Novotnou 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
za členy Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec: Zdeněk Bulíček, Miloš Černovský, 
Miloslava Klimprová, Emerich Malát ml., Libor Nováček, Martin Radil 

IV. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání ZM dne 19.12.2022 
Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 01.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
6. Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Pan starosta předložil návrh na ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův 
Městec, včetně personálního obsazení. 
 
Usnesení č.: R/2022/403 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec s 8 členy 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
za předsedu Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec Radka 
Lenocha 

III. 
 

d o p o r u č u j e 
za členy Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec: Pavel Handlíř, Roman 
Bröckl, Lukáš Semrád, Stanislav Poskočil, Pavel Ješina, Petr Klubal, Martin Pavlíček  

IV. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání ZM dne 19.12.2022 

       Zodpovídá: Aleš Jiroutek, starosta města 
Termín: 01.12.2022 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
7. Platový výměr platný od 1.12.2022 - Mgr. Irma Celundová, Bc. Ivana Benešová 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 



Paní místostarostka předložila návrh nového platového výměru pro ředitelky mateřských škol, protože při kontrole 
Inspektorátu práce bylo zjištěno, že jejich příplatek za vedení nedosahuje minimální výše, která má být v rozpětí 20 - 
50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v dané platové třídě (§ 124 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce)  
a předložila návrh zvýšit příplatek za vedení o 800,- Kč tj. na 20,6 %. 
 
Usnesení č.: R/2022/404 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
úpravu platového výměru (příplatku za vedení) platného od 1.12.2022, pro: 
ředitelku MŠ Jonášova, Heřmanův Městec, Bc. Ivanu Benešovou  
ředitelku MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec, Mgr. Irmu Celundovou  

II. 
 

u k l á d á 
dát na vědomí  
ředitelce MŠ Jonášova, Heřmanův Městec, Bc. Ivaně Benešové  
ředitelce MŠ Jiráskova, Heřmanův Městec, Mgr. Irmě Celundové 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 06.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
8. Program jednání zastupitelstva města Heřmanův Městec 

Předkládá: Zuzana Dvořáková - místostarostka města 
 
Paní místostarostka předložila návrh na zrušení již schváleného programu jednání ZM a navrhla jeho nové znění, 
navrhla nový termín jednání dne 19.12.2022 a vynechání schválení OZV o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č.: R/2022/405 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

r u š í 
usnesení rady města č. R/2022/398 ze dne 22.11.2022 - Program zasedání zastupitelstva města dne 12.12.2022, z 
důvodu změny termínu 

II. 
 

s c h v a l u j e 
Program zasedání zastupitelstva města dne 19.12.2022: 
1) Zahájení, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu 
2) Kontrola usnesení 
3) Zpráva o činnosti Rady města  
4) Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
5) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
6) Zpráva o činnosti Městské policie 
7) Ustanovení Osadního výboru pro Konopáč Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
8) Ustanovení Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín Zastupitelstva města Heřmanův Městec 
9) Pozemky (odprodej, odkup, směna) 
10) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
11) Rozpočtové opatření ZM/2022/04, plnění a čerpání rozpočtu města k 30.09.2022 
12) Návrh rozpočtu města a VH na rok 2023 
13) Diskuse 
14) Závěr 
 

Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 



 
9.  Návrh rozpočtu města a VH na rok 2023, Rozpočtové opatření ZM/2022/04 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta shrnul poznatky z pracovního jednání zastupitelů konaného dne 28.11.2022 s tím, že připomínky 
zastupitelů byly zapracovány do původního návrhu rozpočtu a takto byl předložen na stávající jednání. Všichni členové 
rady se pracovního jednání zúčastnili, a tak nezazněly další připomínky.  
Návrh rozpočtového opatření se na straně příjmů týkal především vyšších daňových příjmů a přijatých dotací, na 
straně výdajů opět přijatých a přeposlaných dotací (stravování žáků ZŠ, Spokul HM, p.o na provoz TIC). Další položkou 
bylo promítnutí dotace na volby, platy na VPP po prodloužení dohody o příspěvku, regenerace památek, nárůst 
nákladů na odpadové hospodářství, pojistná plnění a úhrada stavby terminálu, která byla přesunuta do roku 2023.    
 
Usnesení č.: R/2022/406 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

d o p o r u č u j e 
návrh rozpočtu města a VH na rok 2023 ke schválení zastupitelstvu města 

II. 
 

d o p o r u č u j e 
předložené rozpočtové opatření ZM/2022/04 

III. 
 

u k l á d á 
předložit na jednání zastupitelstva města dne 19.2.2022 
Zodpovídá: Miloslav Vítek, vedoucí odboru finančního 
Termín: 08.12.2022 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
 
10. Obchodní podmínky dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB 

Předkládá: Aleš Jiroutek - starosta města 
 
Pan starosta předložil návrh Obchodních podmínek dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB 
 
Usnesení č.: R/2022/407 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

s c h v a l u j e 
Obchodní podmínky dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKB 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování - Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
11. Závěr 

Diskuse se týkala postupu stavby terminálu a pozvání na slavnostní připomenutí odsunu židů, které se bude konat dne 
1.12.2022. Poté bylo jednání v 15.00 hod. ukončeno. 
 
  

                                 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 


